ПРОТОКОЛ №172
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 16 час. 00 мин. «29» декабря 2012 года.

Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского 1, оф.107.
Временно  исполняющий обязанности Председателя Правления НП «СРОСТО»: С.В. Медведев (доверенность № 06/12 от 12.03.2012).
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Ларионов А.С., Табокова Н.А., Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Самкаев Р.М., Майер В.Я., Берлов А.П.

Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 8 человек.

Кворум для проведения заседания имеется.

Секретарь заседания: начальник юридического отдела НП «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.
Повестка дня:
1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с:

1.1. Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011 №356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;

1.2. В части изменения стоимости работ по организации строительства по одному договору, в соответствии с частью 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.
2. О рассмотрении рекомендации Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» о прекращении действия свидетельства о допуске к работам в отношении всех видов работ члена НП «СРОСТО» ООО «СК «Сибирский САД».
По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов НП «СРОСТО» поступили заявления о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с действующим законодательством:

1.1. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что поступили заявления от членов Некоммерческого партнерства: ООО «Артель», ООО «Энергосервис», ООО «Тюменская Девелоперская Компания СтройИнжиниринг», ООО «ЭкоДом ЖБИ-1» о замене ранее выданных свидетельств о допуске к работам, согласно форме, утвержденной Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011 №356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил произвести замену в соответствии с действующим законодательством следующих свидетельств о допуске к работам:

1) №0016.01-2009-7202125904-С-015 от 27.12.2010 члена НП «СРОСТО» ООО «Артель»;
2) №0291.03-2009-6620009501-С-015 от 15.02.2011 члена НП «СРОСТО» ООО «Энергосервис»;

3)  №0198.01-2010-7204114802-С-015 от 25.02.2011 члена НП «СРОСТО» ООО «Тюменская Девелоперская Компания СтройИнжиниринг»;
4) №0369.02-2010-7203244750-С-015 от 15.02.2011 члена НП «СРОСТО» ООО «ЭкоДом ЖБИ-1»,
согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.

Временно исполняющий обязанности Председателя Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Медведев С.В.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Ларионов А.С.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	6.
	Рожков С.С.
	Х

	7.
	Майер В.Я.
	Х

	8.
	Берлов А.П.
	Х

Решение принято.
Принятое решение:

1. НП «СРОСТО» произвести замену ранее выданных свидетельств о допуске к работам  членам НП «СРОСТО»: ООО «Артель», ООО «Энергосервис», ООО «Тюменская Девелоперская Компания СтройИнжиниринг», ООО «ЭкоДом ЖБИ-1» согласно форме, утвержденной Приказом Ростехнадзора России от 05.07.2011 №356 «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. НП «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на  заседании Правления НП «СРОСТО», выдать членам НП «СРОСТО» новые свидетельства о допуске к работам.

1.2. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что поступили заявления от членов Некоммерческого партнерства ООО «Твой дом» и ООО «ТОСС-инвест» о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в части изменения стоимости работ по организации строительства по одному договору в соответствии с частью 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.

Директор НП «СРОСТО» пояснил членам Правления Партнерства о том, что согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям, ООО «Твой дом» и ООО «ТОСС-инвест» планируют осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 (шестьдесят) миллионов рублей.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. проинформировал членов Правления о том, что данные строительные организации внесли взнос в компенсационный фонд НП «СРОСТО» в соответствии с направленными в адрес Партнерства заявлениями о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в размере, установленном требованиями части 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.
Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести изменения в следующие свидетельства о допуске к работам:

1) №0063.02-2011-7202199945-С-015 от 22.05.2012 члена НП «СРОСТО» ООО «Твой дом»;
2) №0410.04-2010-7203212934-С-015 от 05.04.2012 члена НП «СРОСТО» ООО «ТОСС-инвест»,
согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.

Временно исполняющий обязанности Председателя Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Медведев С.В.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Ларионов А.С.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	6.
	Рожков С.С.
	Х

	7.
	Майер В.Я.
	Х

	8.
	Берлов А.П.
	Х

Решение принято.

Принятое решение:

1. Внести членам НП «СРОСТО» ООО «Твой дом» и ООО «ТОСС-инвест» изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в части изменения стоимости работ по организации строительства по одному договору, в соответствии с частью 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ, согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.

2. НП «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на  заседании Правления НП «СРОСТО», выдать членам НП «СРОСТО» новые свидетельства о допуске к работам.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что на рассмотрение Правления НП «СРОСТО» поступили материалы внеплановой проверки в отношении члена НП «СРОСТО» ООО «СК «Сибирский САД».
 Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил присутствующим на заседании членам Правления, что решением Дисциплинарной комиссии НП «СРОСТО» №81-ДК от 22.11.2012 члену НП «СРОСТО» ООО «СК «Сибирский САД» (ИНН 7202187467) было приостановлено действие свидетельства о допуске к работам  №0073.01-2009-7202187467-С-015 от 27.12.2010 в отношении всех видов работ, указанных в данном свидетельстве, сроком на 20 календарных дней с момента вступления решения о приостановлении действия свидетельства в силу (до 22.12.2012).

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. проинформировал членов Правления о том, что Дисциплинарной комиссией НП «СРОСТО» (Протокол заседания №27 от 22.11.2012) было принято решение поручить контрольной комиссии НП «СРОСТО» провести внеплановую проверку в отношении члена НП «СРОСТО» ООО «СК «Сибирский САД» с целью подтверждения устранения ООО «СК Сибирский САД» выявленных нарушений, указанных в акте проверки №306/12 от 19.10.2012, и в случае не устранения выявленных нарушений в полном объеме, направить материалы внеплановой проверки на рассмотрение Правлению НП «СРОСТО» с рекомендацией о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, выданного ООО «СК «Сибирский САД» (свидетельство о допуске к работам №0073.01-2009-7202187467-С-015 от 27.12.2010) в отношении всех видов работ, указанных  в данном свидетельстве.

Также Вазенмиллер А.Р. сообщил, что по итогам проведения внеплановой проверки (Акт №375/12 от 25.12.2012) было установлено, что ООО «СК «Сибирский САД» выявленные нарушения не устранило, документы, необходимые для проведения внеплановой проверки не предоставило, а также уточнил, что до настоящего времени в адрес НП «СРОСТО» информация по устранению выявленных нарушений не поступила.

Временно исполняющий обязанности Председателя Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В., по итогам рассмотрения вышеуказанных материалов предложил, в соответствии с пунктом 6.1.4 Положения НП «СРОСТО» О мерах дисциплинарного воздействия, пунктом 3 части 15 статьи 55.8. Градостроительного кодекса РФ прекратить члену НП «СРОСТО» ООО «СК «Сибирский САД» действие свидетельства о допуске к работам в отношении всех видов работ, указанных в данном свидетельстве.

Пояснил, что прекращение действия свидетельства о допуске к работам ООО «СК «Сибирский САД» в отношении всех видов работ в соответствии с частью 16 статьи 55.8. Градостроительного кодекса РФ влечет исключение ООО «СК «Сибирский САД» из членов НП «СРОСТО», в связи с чем,  предложил  на основании пункта 4.5. Положения НП «СРОСТО» О мерах дисциплинарного воздействия, части 3 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ исключить из членов НП «СРОСТО» ООО «СК «Сибирский САД», дисциплинарное производство в отношении ООО «СК «Сибирский САД» считать оконченным.

Других предложений от присутствующих на заседании членов Правления не поступило.

Временно исполняющий обязанности Председателя Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Медведев С.В.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Ларионов А.С.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	6.
	Рожков С.С.
	Х

	7.
	Майер В.Я.
	Х

	8.
	Берлов А.П.
	Х

Решение принято.

Принятое решение:

1. Прекратить действие свидетельства о допуске к работам №0073.01-2009-7202187467-С-015 от 27.12.2010, выданное члену НП «СРОСТО» ООО «СК «Сибирский САД» (ИНН 7202187467).

2. Исключить из членов НП «СРОСТО» ООО «СК «Сибирский САД» (ИНН 7202187467) на основании части 16 статьи 55.8., пункта 5 части 2 и части 3 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ.

3. Дисциплинарное производство в отношении ООО «СК «Сибирский САД» (ИНН 7202187467) считать оконченным.

	Временно исполняющий обязанности Председателя Правления

	С.В. Медведев

	Секретарь заседания
	О.С. Колмакова

1